
 

 

Szanowni Państwo 

Zapraszam do zapoznania się 
z cyklicznie wydawanym raportem 
o stanie sanitarnym województwa 
podkarpackiego. Przedstawiana 
publikacja obejmuje zagadnienia 
i problemy zdrowotne, nad którymi 
Państwowa Inspekcja Sanitarna jako 
instytucja powołana do realizacji zadań 
z zakresu zdrowia publicznego sprawuje 
nadzór.  

W raporcie przedstawione zostały 
informacje o  warunkach środowiska, 
warunkach zdrowotnych żywności, 
żywienia i przedmiotów użytku, higienie 
pracy w zakładach pracy, higienie 
procesów nauczania i wychowania, 
higienie wypoczynku i rekreacji dzieci 
i młodzieży, higienie radiacyjnej, 
warunkach jakie powinien spełniać 
personel medyczny, sprzęt oraz 
pomieszczenia, w których udzielane są 
świadczenia zdrowotne, warunkach 
higieniczno -sanitarnych obiektów 
użyteczności publicznej, a także 
działalność oświatowo - zdrowotna 
i promocja zdrowia, realizowana zarówno 
w programach ogólnopolskich jak 
i  lokalnych, adresowanych do 
konkretnych grup odbiorców.  

W dalszym ciągu do 
priorytetowych zadań należała ochrona 
zdrowia publicznego, realizowana 
w ramach nadzoru nad środkami 
zastępczymi („dopalaczami”) i  nowymi 
substancjami psychoaktywnymi. 
Niezwykle istotna była także działalność 
przeciwepidemiczna, wynikająca 
ze  zmieniających się zagrożeń 
zdrowotnych, takich jak odra, grypa 
czy oporne na antybiotyki 
szczepy  bakteryjne. Nadzór nad 
dystrybucją preparatów szczepionkowych 
w systemie ESNDS czy szczepieniami 
ochronnymi zapewniającymi odporność 
zbiorowiskową mieszkańcom 
Podkarpacia, to kolejne wyzwania 
w obliczu nasilających się ruchów 
antyszczepionkowych.  
Państwowa Inspekcja Sanitarna 
województwa podkarpackiego stale 
rozwija się i  modernizuje. Dzięki 
nowoczesnemu wyposażeniu laboratoriów 
oraz fachowej kadrze staramy się 
jak najlepiej wypełniać swoją misję 
i czuwać nad bezpieczeństwem 
zdrowotnym mieszkańców regionu. 

Oddając w Państwa ręce „Stan 
sanitarno-higieniczny województwa 
podkarpackiego w 2018 roku” dziękuję 
pracownikom Państwowej Inspekcji 
Sanitarnej za włożony trud w działania na 
rzecz zdrowia publicznego, a także 
inspekcjom, służbom, z którymi 
współpracujemy każdego dnia, celem 
zapewnienia wysokiego poziomu 
bezpieczeństwa sanitarnego 
mieszkańcom naszego województwa. 
Przekazując niniejsze opracowanie 
władzom administracyjnym województwa 
podkarpackiego, Głównemu Inspektorowi 
Sanitarnemu,  inspekcjom, służbom, z 
którymi współpracujemy, mam nadzieję, 
że stanie się on podstawą do 
podejmowania działań, które pozwolą na 
dalszą poprawę zdrowia publicznego w 
naszym regionie. Liczę również, iż raport 
przyczyni się do lepszego poznania zadań, 
jakie na rzecz zdrowia publicznego 
wykonuje Państwowa Inspekcja 
Sanitarna.     
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